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Jadual 2.1.6: Jadual hayat ringkas bagi etnik Lain-lain* mengikut jantina dan umur, Malaysia, 2020
Table 2.1.6: Abridged life table for Others " by sex and age, Malaysia, 2020

Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah  Jumlah bilangan  Jangkaan
Age mati di antara  di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat
umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life
umur x+n Number of dan umur xtn  padaumur  dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of ~ deaths between  Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between  Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age xand  exact age x lived between lived after exact

age xtn age xtn age x and age x

age xtn

X an ndx nmx IX I'ILX I'ISX TX eX

Lelaki dan Perempuan

Both sexes
0 0.00389 389 0.00390 100,000 99,635 0.99593 7,867,557 78.7
1 0.00047 46 0.00012 99,611 398,329 0.99939 ° 7,767,922 78.0
5 0.00065 64 0.00013 99,565 497,663 0.99924 7,369,592 74.0
10 0.00088 87 0.00018 99,500 497,284 0.99896 6,871,929 69.1
15 0.00120 119 0.00024 99,413 496,767 0.99901 6,374,645 64.1
20 0.00078 78 0.00016 99,294 496,275 0.99924 5,877,879 59.2
25 0.00073 72 0.00015 99,216 495,900 0.99919 5,381,604 54.2
30 0.00089 88 0.00018 99,144 495,499 0.99893 4,885,704 49.3
35 0.00125 123 0.00025 99,056 494,969 0.99825 4,390,205 443
40 0.00225 223 0.00045 98,932 494,104 0.99561 3,895,236 39.4
45 0.00653 645 0.00131 98,709 491,934 0.98454 3,401,132 34.5
50 0.02444 2,396 0.00495 98,064 484,331 0.95830 2,909,198 29.7
55 0.05939 5,682 0.01224 95,668 464,135 0.92135 2,424,867 25.3
60 0.09912 8,919 0.02086 89,986 427,631 0.92562 1,960,732 21.8
65 0.04693 3,804 0.00961 81,067 395,822 0.93491 1,533,101 18.9
70 0.08415 6,502 0.01757 77,262 370,058 0.87934 1,137,279 14.7
75 0.16052 11,358 0.03491 70,761 325,408 0.57586 ° 767,221 10.8
80+ 1.00000 59,402 0.13445 59,402 441,814 - 441,814 74
Lelaki
Male
0 0.00414 414 0.00415 100,000 99,609 0.99566 * 7,825,475 78.3
1 0.00053 53 0.00013 99,586 398,220 0.99927 ° 7,725,867 77.6
5 0.00081 81 0.00016 99,533 497,464 0.99911 7,327,647 73.6
10 0.00096 96 0.00019 99,453 497,023 0.99878 6,830,183 68.7
15 0.00148 147 0.00030 99,357 496,415 0.99890 6,333,160 63.7
20 0.00072 71 0.00014 99,209 495,868 0.99934 5,836,745 58.8
25 0.00059 59 0.00012 99,138 495,543 0.99934 5,340,877 53.9
30 0.00073 73 0.00015 99,079 495,214 0.99913 4,845,334 48.9
35 0.00100 99 0.00020 99,006 494,786 0.99859 4,350,120 43.9
40 0.00183 181 0.00037 98,908 494,088 0.99632 3,855,334 39.0
45 0.00554 547 0.00111 98,727 492,270 0.98519 3,361,247 34.0
50 0.02413 2,369 0.00488 98,181 484,980 0.95630 2,868,977 29.2
55 0.06374 6,107 0.01317 95,812 463,789 0.91621 2,383,997 24.9
60 0.10521 9,438 0.02221 89,704 424,926 0.91865 1,920,208 214
65 0.05470 4,390 0.01125 80,267 390,357 0.92947 1,495,281 18.6
70 0.08728 6,622 0.01825 75,876 362,826 0.87563 1,104,924 14.6
75 0.16501 11,428 0.03597 69,254 317,701 0.57189 ° 742,098 10.7
80+ 1.00000 57,826 0.13626 57,826 424,397 - 424,397 7.3
Nota: ? Daripada umur 0 hingga ® Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4 ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
Notes:  kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+
From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9

! Termasuk bukan warganegara
Includes non-citizen
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Jadual 2.1.6: Jadual hayat ringkas bagi etnik Lain-lain ' mengikut jantina dan umur, Malaysia, 2020 (samb.)
Table 2.1.6: Abridged life table for Others " by sex and age, Malaysia, 2020 (cont'd)

Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah  Jumlah bilangan  Jangkaan
Age mati di antara  di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat
umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life
umur x+n Numberof ~ danumurx+n  padaumur  dan umur x+n ratio tepat x expectancy
Probability of ~ deaths between  Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between  Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age xand  exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nGx ndy My I ik nSx Ty €
Perempuan
Female
0 0.00361 361 0.00362 100,000 99,661 0.99624 * 7,920,682 79.2
1 0.00039 39 0.00010 99,639 398,459 0.99953 ° 7,821,020 78.5
5 0.00046 46 0.00009 99,600 497,885 0.99938 7,422,561 74.5
10 0.00078 78 0.00016 99,554 497,575 0.99923 6,924,676 69.6
15 0.00076 75 0.00015 99,476 497,191 0.99916 6,427,101 64.6
20 0.00093 92 0.00019 99,400 496,772 0.99896 5,929,911 59.7
25 0.00115 114 0.00023 99,308 496,256 0.99872 5,433,139 54.7
30 0.00141 140 0.00028 99,194 495,622 0.99830 4,936,883 49.8
35 0.00199 197 0.00040 99,055 494,779 0.99731 4,441,261 448
40 0.00338 334 0.00068 98,857 493,450 0.99389 3,946,482 39.9
45 0.00886 873 0.00178 98,523 490,433 0.98309 3,453,031 35.0
50 0.02504 2,445 0.00507 97,650 482,139 0.96182 2,962,598 30.3
55 0.05166 4,918 0.01061 95,205 463,731 0.93064 2,480,459 26.1
60 0.08802 7,947 0.01841 90,287 431,568 0.93566 2,016,728 223
65 0.03837 3,159 0.00782 82,340 403,802 0.94103 1,685,160 19.3
70 0.08040 6,366 0.01675 79,181 379,989 0.88373 1,181,358 14.9
75 0.15529 11,307 0.03367 72,815 335,806 0.58096 ° 801,369 11.0
80+ 1.00000 61,507 0.13211 61,507 465,563 - 465,563 7.6
Nota: ° Daripada umur 0 hingga b Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4 ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
Notes:  kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+
From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9

! Termasuk bukan warganegara
Includes non-citizen

136



